
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 50. schůze Rady města Šlapanice,
která se konala dne 17.4.2024

od 13:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing.  Anežka Kinclová, J i ř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
Michaela Trněná, Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

Hosté: Michal  Velan

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 50. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13:00 a přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 50. zasedání Rady města
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
Návrh územního opatření o stavební uzávěře v katastrálním území Šlapanice u Brna
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

3.
Dotace z JMK (Energetický manažer města Šlapanice, sml. ev. č. 0155/2024)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

4.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z JMK (Zahájení výpůjček e - knih)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

5.
Podání žádosti o dotaci na projekt "Denní stacionář ve Šlapanicích"
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

6.
Pořízení územní studie pro lokalitu (.S)202 Brněnská
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

7.
Adresný záměr č. 3/2024 na pronájem části pozemku p. č. 6295 a p. č. 6323, k. ú. Šlapanice
u Brna
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8.
Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele "FVE na objektu ZŠ Šlapanice"
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



9.
Smlouva o dílo na úpravu záchytného systému na střeše pavilonů A, C ZŠ Šlapanice (ev. č.
0166 /2024)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

10.
Smlouva o spolupráci ev. č. 0179/2024 - Podolí, Seniorbus
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

11.
Smlouva - divadelní představení O Palečkovi ev. č. 0177/2024
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

12.
Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky, ev. č. 0158/2024
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

13.
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0008/1999
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

14.
Dodatek č. 1 Servisní smlouvy ev. č. 0024/2023 (servis klimatizací)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

15.
Církevní žaloba - pokračování restitučního soudního sporu
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

16.
Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

17.
Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná
Přílohy: 240315_KÚR 24_zápis

18.
Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná
Přílohy: Dopis zaměstnanci MŠ Hvězdička, Reakce na případnou směnu, Žádost mažoretky

19.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/50/RM/2024 Návrh územního opatření o stavební uzávěře v katastrálním území Šlapanice
u Brna

Rada města Šlapanice na jednání dne 20.12.2023 rozhodla usnesením č. 27/41/RM/2023 o využití
územně plánovacího nástroje v podobě územního opatření o stavební uzávěře k dočasnému
ochránění vybraných částí území města Šlapanice před výstavbou, neboť by stavební činnost ve
vymezeném území mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle připravované územně
plánovací dokumentace v podobě změny č. 2 územního plánu Šlapanice. O pořízení změny č. 2
územního plánu Šlapanice rozhodlo zastupitelstvo města Šlapanice dne 13.12.2023, usnesením č.
14/6/ZM/2023.



Rada města na své 46. schůzi dne 28.02.2024 schválila Návrh územního opatření o stavební
uzávěře v katastrálním území Šlapanice u Brna dle příloh. Rada města projednala návrh
s dotčenými orgány.

Rada města se seznámila se stanovisky dotčených orgánů k Návrhu územního opatření o stavební
uzávěře a zapracovala je do Návrhu územního opatření o stavební uzávěře.

I. Rada města schvaluje

návrh územního opatření o stavební uzávěře v katastrálním území Šlapanice u Brna, po
projednání s dotčenými orgány.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. 2/50/RM/2024 Dotace z JMK (Energetický manažer města Šlapanice, sml. ev. č. 0155/2024)

Usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 9246/24/R127 ze dne 27.03.2024 byla městu Šlapanice
schválena dotace v rámci dotačního programu Energion - Podpora energeticky úsporných opatření
pro rok 2024 na projekt "Energetický manažer města Šlapanice" ve výši 150 000 Kč. 

OIRM  předkládá ke schválení radě města přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace. 

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 150 000 Kč na projekt "Energetický
manažer města Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. č. 0155/2024)
mezi městem Šlapanice, se sídlem: Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice,
IČO 00282651, a Jihomoravským krajem, se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno,
IČO 70888337, na projekt "Energetický manažer města Šlapanice". 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. 3/50/RM/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z JMK (Zahájení výpůjček e - knih)

Koncem roku 2023 město Šlapanice požádalo o dotaci v rámci programu Veřejné informační služby
knihoven na projekt "Zahájení výpůjček e - knih" v Městské knihovně Šlapanice. V rámci projektu
bude pořízen startovací balíček e-výpůjček a tablet s pouzdrem. 

Celková výše způsobilých výdajů (v rámci dotačního projektu): 25 200 Kč

Poskytnutá dotace: 17 000 Kč



Vlastní zdroje: 8 200 Kč

I. Rada města bere na vědomí

podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva kultury na projekt "Zahájení výpůjček
e - knih".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

5. 4/50/RM/2024 Podání žádosti o dotaci na projekt "Denní stacionář ve Šlapanicích"

Město Šlapanice má možnost podat žádost o dotaci na vybudování denního stacionáře v rámci 30.
výzvy "Sociální služby - SC 4.2 (ITI)" z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-
2027.

Hlavním cílem projektu je přestavba části stávajícího domu s pečovatelskou službou (dále jen DPS)
na ulici Hřbitovní 12 za účelem vybudování denního stacionáře s kapacitou 10 klientů, přičemž
aktuální využití domu s pečovatelskou službou zůstane zachováno. 

Dotace je ve výši 85% z celkových uznatelných výdajů. 

V návaznosti na vybudování denního stacionáře musí být provedeny úpravy části  prostor DPS,
především prostor sloužících pečovatelské službě města. Tyto výdaje nesouvisející se
zázemím denního stacionáře budou nezpůsobilými výdaji projektu a budou hrazeny z vlastních
zdrojů města.

 

Celkové odhadované náklady na projekt:                                                12 624 711,71 Kč vč. DPH

Z toho způsobilé náklady do žádosti o dotaci:                                           7 376 702,77 Kč

Dotace:                                                                                                      6 270 197,35 Kč 

Spolufinancování města v případě úspěchu žádosti o dotaci:                  6 354 514,36 Kč  

 

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci 30. výzvy „Sociální služby - SC 4.2 (ITI)" z Integrovaného
regionálního operačního programu 2021-2027.

II. Rada města schvaluje

závazek počátečního plného předfinancování výdajů na projekt. 

III. Rada města schvaluje



závazek spolufinancování v případě schválení žádosti o dotaci ve výši 6 354 514,36 Kč.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 5/50/RM/2024 Pořízení územní studie pro lokalitu (.S)202 Brněnská

Město Šlapanice má od srpna 2022 schválen nový územní plán (ÚP). Na základě kapitoly J.2
Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou
pro rozhodování; je nutnou podmínkou pro využití lokality ploch (.S)202 - lokalita Brněnská - pořídit
územní studii (podle § 25 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení
(stavební zákon), v platném znění).

Z ustanovení § 6 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že pořizovatelem územní studie musí být úřad
územního plánování (Odbor výstavby MěÚ Šlapanice), který pořizuje územní studii na základě
žádosti obce. Schvalování žádosti obce o pořízení územní studie je v souladu s ust. § 6 odst.
6 písm. b) stavebního zákona, svěřeno radě obce. Zadání územní studie zpracovává pořizovatel.

I. Rada města schvaluje

žádost o pořízení územní studie pro návrhovou plochu (.S)202 a její okolí v k. ú. Šlapanice
u Brna, obec Šlapanice, úřadem územního plánování - odboru výstavby MěÚ Šlapanice.
Město pořídí územní studii, která objektivně posoudí budoucí vhodné využití lokality, na
vlastní náklad.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 6/50/RM/2024 Adresný záměr č. 3/2024 na pronájem části pozemku p. č. 6295 a p. č. 6323,
k. ú. Šlapanice u Brna

Junák - český skaut, středisko Šlapanice, z. s., Jiráskova 1456/33, 664 51 Šlapanice,

IČO 65264363, projevil zájem o dlouhodobý pronájem části pozemku (1 374 m2)  p. č. 6295
o celkové výměře 2 417 m2, zahrada, a pozemku p. č. 6323, zastavěná plocha a nádvoří (17 m2),
včetně zemědělské stavby, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Předmětem jejich zájmu

je pronájem části (1 391 m2) pozemku při ulici Zemědělská viz mapa v příloze. O pronájem
zbývající části pozemku projevila zájem místní základní škola. Uvedené pozemky tvoří rezervu pro
potencionální rozšíření hřbitova.

Zástupce skautů dále ve své žádosti uvádí, že současné skautské zázemí na ulici Jiříkovská na
pozemku p. č. 2992 již naráží na své kapacitní limity, což omezuje růst skautského střediska.

I. Rada města schvaluje

adresný záměr č. 3/2024 na pronájem části (1 374 m2) pozemku při ulici Zemědělská
p. č. 6295, zahrada, o celkové výměře 2 417 m2 a pozemku p. č. 6323, zastavěná plocha



a nádvoří (17 m2), včetně příslušenství, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, spolku
Junák - český skaut, středisko Šlapanice, z. s., Jiráskova 1456/33, 664 51 Šlapanice,
IČO 65264363.

II. Rada města ukládá

1. odboru správy majetku

1.1. zveřejnit adresný záměr č. 3/2024 na pronájem části (1 374 m2) pozemku při ulici
Zemědělská p. č. 6295, zahrada, o celkové rozloze 2 417 m2 a pozemku p. č. 6323,
zastavěná plocha a nádvoří (17 m2) včetně příslušenství, vše v k. ú. Šlapanice
u Brna, obec Šlapanice, spolku Junák - český skaut, středisko Šlapanice, z. s.,
Jiráskova 1456/33, 664 51 Šlapanice, IČO 65264363.

 

Termín: 22.04.2024

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 7/50/RM/2024 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele "FVE na objektu
ZŠ Šlapanice"

Odbor investic a rozvoje města předkládá radě města Šlapanice ke schválení zadávací
dokumentaci podlimitní veřejné zakázky. Podlimitní veřejná zakázka se týká výběru zhotovitele na
investiční projekt "FVE na objektu ZŠ Šlapanice". Veřejná zakázka bude zadána v otevřeném řízení
dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů. Zadávací dokumentaci zpracovala firma LAWYA tender, s.r.o., se sídlem Březinova
746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 03584607.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky "FVE na objektu ZŠ Šlapanice", v otevřením
podlimitním řízení, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
platném znění. 

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání nabídek ve složení: administrátor veřejné zakázky – společnost
LAWYA tender, s.r.o., Ing. Hana Strnadová, a komisi pro hodnocení a posouzení
nabídek ve složení: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Hana Strnadová, Ing. Iva Vošterová, Ing. Jitka
Zichová a náhradníky komise: MVDr. Radek Růžička, Ing. Veronika Rašovská, Bc. Gabriela
Vogtová, Petra Krátká.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

9. 8/50/RM/2024 Smlouva o dílo na úpravu záchytného systému na střeše pavilonů A, C ZŠ
Šlapanice (ev. č. 0166 /2024)

Odbor investic a rozvoje města předkládá radě města smlouvu ev. č. 0166/2024 na akci "Úprava
záchytného systému na střeše pavilonů A,C ZŠ Šlapanice". Stávající záchytný systém na střeše
základní školy bude zastíněn fotovoltaickými panely, které město v rámci investiční akce "Dodávka
a instalace fotovoltaických panelů na Základní škole" plánuje v tomto roce provést. Z toho důvodu
je nutné záchytný systém posunout blíže k atice, aby bylo zajištěno bezpečné pracovní prostředí při
práci na střeše. 

Dle interní směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu ze dne 14.02.2024, byla odeslána výzva
jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky na akci "Úprava záchytného sytému na střeše
pavilonů A,C ZŠ Šlapanice". Na základě předložené cenové nabídky byla vybrána společnost
TOPWET s.r.o., se sídlem nám. Viléma Mrštíka 62, 664 81 Ostrovačice, IČO 27377377. Společnost
TOPWET s.r.o. již realizovala záchytný systém na střeše v rámci stavební akce " Snížení
energetické náročnosti ZŠ Šlapanice".

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo ev. č. 0166/2024 na úpravu záchytného systému na střeše pavilonů
A,C ZŠ Šlapanice, mezi městem Šlapanice jako objednatelem a zhotovitelem společností
TOPWET s.r.o., se sídlem nám. Viléma Mrštíka 62, 664 51 Ostrovačice, IČO 27377377. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 9/50/RM/2024 Smlouva o spolupráci ev. č. 0179/2024 - Podolí, Seniorbus

Na 40. schůzi RM Šlapanice byla schválena smlouva o spolupráci s obcí Podolí (ev. č. 0619/2023)
definující podmínky spolupráce na rozšíření trasy autobusové linky "Seniorbus" se zajížďkou do
obce Podolí. Pro město Šlapanice zajišťuje provoz linky tzv. "Seniorbusu" společnost Sebus
s. r. o., se sídlem ve Viničných Šumicích 371, 664 06 Viničné Šumice, IČO 25544811. Po
vyhodnocení zkušební doby (3 měsíce) je ze strany Podolí zájem na pokračování spolupráce.
Radě města je předkládána nová smlouva, která upravuje vzájemná práva a dobu platnosti
smlouvy.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci ev. č. 0179/2024 uzavřenou mezi
městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 0028265,
a obcí Podolí, Podolí č. p. 1, 664 03, IČO 00282332.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



11. 10/50/RM/2024 Smlouva - divadelní představení O Palečkovi ev. č. 0177/2024

Městská knihovna Šlapanice se rozhodla uspořádat v rámci své kulturní činnosti divadelní
představení O Palečkovi, které bude provedeno Divadýlkem Mrak, z.s.

Radě města je předkládána smlouva na divadelní představení O Palečkovi, které by se
mělo uskutečnit 25. dubna 2024 v městské knihovně.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o provedení veřejného uměleckého díla ev. č. 0177/2024 mezi městem
Šlapanice a spolkem Divadýlko Mrak z. s., se sídlem Nad Tratí 446, 580 01 Havlíčkův Brod,
IČO 46485911.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 11/50/RM/2024 Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky, ev. č. 0158/2024

Ministerstvo financí na základě požadavku Ministerstva pro místní rozvoj zadalo centrální veřejnou
zakázku na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení s názvem
„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“.
Veřejná zakázka je financovaná pomocí dotací z Národního plánu obnovy v rámci výzvy Zavedení
nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady". Cílem výzvy je podpora
standardizovaných balíčků IT vybavení vyšší kvality.

V souladu s § 141 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, je město Šlapanice oprávněno uzavřít smlouvu na dodávku výpočetní
techniky s vybraným dodavatelem, kterým je podle informace Ministerstva financí obchodní
společnost Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČO 04308697.

OIT předkládá radě města ke schválení kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky,
ev. č. 0158/2024.

I. Rada města bere na vědomí

oznámení Centrálního zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky "Dynamický nákupní
systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky ev. č. 0158/2024, mezi městem
Šlapanice a obchodní společností Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

13. 12/50/RM/2024 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0008/1999

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemci uzavřeli dne
29.09.1999 nájemní smlouvu o nájmu pozemku s městem Šlapanice jako pronajímatelem.

Předmětem nájemní smlouvy je pronájem části pozemku p. č. 224/28 o výměře 80 m2, vodní
plocha, a část pozemku p. č 224/29 o výměře 46 m2, vodní plocha, k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice.  Obnovou katastrálního operátu a novým mapováním předmětná čísla parcel zanikla.
V katastru nemovitostí jsou nyní tyto pozemky zahrnuty v pozemku p. č. 224/5, vodní plocha,

o celkové výměře 2 504 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsáno na LV č. 10001
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov.

░░░░ ░░░░ ░ žádají o ukončení nájemní smlouvy dohodou k datu 20.04.2024. Důvodem
ukončení nájmu je změna vlastníka nemovitosti na pozemcích p. č. 240 a p. č. 241, k. ú. Šlapanice
u Brna. Obě tyto parcely přímo sousedí s předmětnými pronajatými pozemky.

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 008/1999 s nájemci manžely ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. 13/50/RM/2024 Dodatek č. 1 Servisní smlouvy ev. č. 0024/2023 (servis klimatizací)

Město Šlapanice má uzavřenu smlouvu o poskytování servisních služeb (Servisní smlouva) ev.
č. 0024/2023, na pravidelnou údržbu klimatizačních jednotek v objektu Městského úřadu ve
Šlapanicích. V dalších objektech města ve Šlapanicích se servis klimatizací realizoval na základě
objednávek u různých firem, což z dlouhodobého hlediska není výhodné. 

Z tohoto důvodu Odbor správy majetku předkládá Radě města dodatek č. 1 Servisní smlouvy ev.
č. 0024/2023, který rozšiřuje seznam servisovaných objektů o objekty zdravotního střediska, Domu
s pečovatelskou službou a budovy na ul. Nádražní 465/58.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 Servisní smlouvy ev. č. 0024/2023, o poskytování servisních služeb na
klimatizačních a vzduchotechnických zařízeních, mezi městem Šlapanice
a společností ALFAKLIMA Brno, s. r. o., se sídlem: Nerudova 1319/5, 664 51 Šlapanice,
IČO 29316863.

 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



15. 14/50/RM/2024 Církevní žaloba - pokračování restitučního soudního sporu

Radě města je předkládána na vědomí informace o průběhu žaloby mezi městem Šlapanice
a Římskokatolickou farností Šlapanice u Brna, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51
Šlapanice, IČO 65341775 na určení vlastnického práva pozemku p. č. 3563/5, p. č. 3564/1,
p. č. 3569/278, p. č. 3574/1, p. č. 3574/10, p. č. 3574/11, p. č. 3574/14, vše v rozsahu původní
parcely PK 980/1. Město má zájem pozemky využívat ve veřejném zájmu tzn. na veřejná
prostranství, komunitní zahradu či parkování.

Právní zástupce města doporučuje Radě města Šlapanice v soudním sporu pokračovat a v části,
kde nebylo městu vyhověno, opět podat odvolání.

I. Rada města bere na vědomí

rozsudek Okresního soudu Brno - venkov.

II. Rada města schvaluje

pokračování soudního sporu č. j. 7C 413/2015 (restituční spor mezi městem a ČR - Státní
pozemkový úřad na straně jedné a Římskokatolická farnost Šlapanice u Brna na straně
druhé) s tím, že město nadále a v souladu s § 38, odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích trvá 
na plném respektování svého řádně nabytého vlastnického práva v jeho plném rozsahu.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

17. Činnost komisí

RM bere na vědomí zápis z jednání Komise územního rozvoje.

18. Různé

Informace starostky:

1. Starostka obdržela dne 08.04.2024 dopis kolektivu MŠ Hvězdička ke konkurznímu řízení na
výběr ředitelky / ředitele Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, se sídlem
Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 . Šlapanice, IČO 75023946.

RM bere na vědomí

 

2. Proběhlo jednání mezi Náboženskou obcí Církve československé husitské v Brně - Tuřanech a
městem Šlapanice o možném odkupu domu na pozemku p. č. 257, 258 s ohledem na uvažovaný



záměr města na přestupní uzel Riegerova. Město nabízelo směnou některé nemovitosti. Nabídku
města církev nevyužije.

RM bere informace na vědomí.

RM ukládá Odboru správy majetku znovu kontaktovat Náboženskou obec Církve československé
husitské v Brně - Tuřanech, se sídlem Vítězná 458/1, Tuřany, 62000 Brno, IČO 62160818 k možné
směně v roce 2025.

Termín: 30.08.2025

 

3. Mažoretky Saltare, vedou zájmový kroužek mažoretek ve Šlapanicích. Radu města požádaly o
pronájem veřejných ploch pro své tréninky.

RM neschvaluje vymezení veřejných ploch  pro jeden subjekt s ohledem na zájem veřejnosti. Pro
tyto účely slouží jiná zařízení.

19. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 14:55 hodin. Příští schůze se bude konat 24.04.2024.

Mgr. Michaela Trněná
starostka

MVDr.Radek Růžička
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Böhmová
referentka sekretariátu starostky


